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Lato, lato, lato czeka 

Razem z latem czeka rzeka 

Razem z rzeką czeka las 

A tam ciągle nie ma nas 

Ale już tuż, tuż …..WAKACJE 
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Wakacje to okres, w którym znajdujemy czas na zabawę, relaks i drobne szaleństwa. Nie mamy 

obowiązków związanych ze szkołą i nauką, więc możemy bez ograniczeń planować najróżniejsze 

przygody, w których będziemy brać udział. Niektórzy spotykają się z przyjaciółmi i wspólnie świetnie 

się bawią, inni wybierają się na rodzinne wyjazdy. Nikt nie siedzi w domu, kiedy za oknem mamy 

słoneczną, piękną, zachęcającą do wyjścia pogodę. Jednak wszyscy musimy pamiętać, że dobra zabawa 

nie zwalnia nas z obowiązku dbania o swoje i innych bezpieczeństwo. Jak powinniśmy postępować, aby 

wakacje zawsze kojarzyły nam się z samymi przyjemnościami? Wystarczy wykazać zdrowy rozsądek i 

pamiętać o kluczowych zasadach bezpieczeństwa. 

Oto najważniejsze zasady, którymi powinniśmy się kierować, aby bezpiecznie spędzić wakacje: 

 

1. Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Przekaż im także, o której godzinie 

zamierzasz wrócić. 

2. Noś ze sobą numer telefonu do rodziców. 

3. Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – przechodź na pasach dla pieszych 

i na zielonym świetle. 

4. Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni. 

5. Zawsze zapinaj pasy w samochodzie. 

6. Nie rozmawiaj z obcymi. 

7. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał. 

8. Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu. 

9. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych. 

10. Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie potrzeby dzwoń i wezwij pomoc. 

11. Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczonych, na strzeżonych i bezpiecznych kąpieliskach. 

12. Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej. 

13. Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje porywisty wiatr. 

14. Pamiętaj o ochronie przed słońcem. W czasie upałów pij dużo wody i zawsze noś nakrycie głowy. 

Przed wyjściem na zewnątrz posmaruj się kremem z filtrem. 

15. Zadbaj o właściwy ubiór – strój z elementami odblaskowymi, kask ochronny podczas jazdy 

na rowerze czy odpowiednie buty w czasie wycieczki w góry. 

16. W górach nie wyruszaj w trasę, jeśli widzisz, że nadchodzi burza. 

17. Szukaj bezpiecznego schronienia podczas burzy. 

18. Podczas górskich wycieczek nie schodź ze szlaku. 

19. Nie oddalaj się bez pytania od rodziców – w nowych miejscach łatwo się zgubić. 

20. Po każdym wyjściu z miejsc zalesionych dokładnie sprawdź skórę na obecność kleszczy. 

21. Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. Niektóre jagody, liście czy grzyby są trujące. 

22. Podczas spacerów po lesie stosuj preparaty odpędzające owady i kleszcze. 

23. Nie rozpalaj ogniska w lesie. 

24. Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaźnie wyglądający pies czy kot może Cię ugryźć, 

gdy spróbujesz go pogłaskać. 

25. Bądź rozsądny i zachowaj umiar we wszystkim, co robisz. 
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Lekcja trzecia: Noc Listopadowa. 

 

Główną przyczyną wybuchu powstania 

listopadowego było nieprzestrzeganie przez carów 

Imperium Rosyjskiego postanowień konstytucji  

z  1815  roku.  Stopniowo car Aleksander I 

znosił wolność prasy, wolność zgromadzeń, 

rozpoczął prześladowanie członków towarzystw 

filomatów i filaretów oraz zlikwidował jawność 

obrad sejmowych. Jednocześnie wzmogły się 

prześladowania polskich organizacji 

niepodległościowych. 

Na wzrost napięcia w Królestwie Polskim duży 

wpływ miały wydarzenia rozgrywające się 

w Europie. W lipcu 1830 r. we Francji wybuchła rewolucja skierowana przeciwko rządom Burbonów. W 

sierpniu 1830 r. Belgia rozpoczęła walkę o niepodległość, której celem było odłączenie się od 

Holandii. Car Mikołaj I zaniepokojony łamaniem postanowień kongresu wiedeńskiego zaczął 

przygotowywać zbrojną interwencję przeciwko Francji i Belgii. Postawił w stan pogotowia armię rosyjską 

i Wojsko Polskie. Ten stan rzeczy przyspieszył decyzję o wybuchu powstania. Powstanie rozpoczęło się 

29 listopada o godzinie 18:00, gdy podporucznik Piotr Wysocki wszedł do Szkoły Podchorążych Piechoty 

w Łazienkach i wygłosił mowę: Polacy! Wybiła godzina zemsty. Dziś umrzeć lub zwyciężyć potrzeba! 

Idźmy, a piersi wasze niech będą Termopilami dla wrogów. 

W nocy z 29 na 30 listopada spiskowcom nie udało się zrealizować wszystkich zamierzeń. Grupie 

atakującej Belweder z Ludwikiem Nabielakiem i Sewerynem Goszczyńskim na czele nie powiodła się 

próba pojmania wielkiego księcia Konstantego. Część konspiratorów, nie widząc umówionego sygnału do 

rozpoczęcia walki, jakim było podpalenie browaru na Solcu, nie przystąpiła do działania lub zrobiła to z 

opóźnieniem. Pożar natomiast zaalarmował oddziały rosyjskie. Podchorążowie z Łazienek po 

krótkich walkach z przeważającymi liczebnie oddziałami rosyjskimi musieli przebijać się w stronę pl. 

Trzech Krzyży. Idąc przez Nowy Świat i Krakowskie Przedmieście wznosili okrzyki: "Do broni, Polacy!", 

jednak reakcją na ich wezwania było jedynie zamykanie bram i okiennic. Piotr Wysocki wciąż jednak 

liczył na pozyskanie mieszkańców Starego Miasta, dlatego kierował się w stronę Arsenału. O godzinie 

21:00 nastąpiło zdobycie Arsenału przez lud warszawski. Był to moment zwrotny nocy listopadowej. Po 

nocnych walkach wyzwolono Warszawę, a Rosjanie wycofali się z miasta. Nastał pierwszy dzień 

powstania listopadowego. Naczelnym wodzem został gen. Józef Chłopicki – przeciwnik powstania, ale 

powstańcy nie znali jego prawdziwych poglądów. Dowódca niemal natychmiast podjął rozmowy 

pokojowe z carem. Jednak przerwanie działań zbrojnych okazało się niemożliwe. Do powstań- ców 

bowiem przyłączyły się garnizony spoza Warszawy, wojsko oraz ubożsi mieszkańcy miast. W 

styczniu 1831 r. sejm zdetronizował króla Polski, cara Mikołaja I. Wojna z Rosją stała się nieuniknio- na. 

W lutym 1831 r. prawie 130-tysięczna armia rosyjska wkroczyła w granice Królestwa. Klęska  

Polaków  miała  nadejść  po  wielu  stoczonych  bitwach.  Na  początku  września 1831  r.  

wojska  rosyjskie  zaatakowały  Warszawę  od  strony  Woli,  co  było  zaskoczeniem. Po dwóch 

dniach walk Warszawa skapitulowała. 30 lat po zakończeniu powstania rocznica jego wybuchu stała się 

okazją do organizacji wielkiej manifestacji patriotycznej mieszkańców Warszawy. Odśpiewano wówczas 

pieśń skomponowaną przez Alojzego Felińskiego na cześć cara Aleksandra I, zmieniając jej refren na: 

Ojczyznę wolną racz nam wrócić, Panie. Manifestacja była jednym z wielu wystąpień, związanych ze 

wzrostem postaw antyrosyjskich, których wynikiem był wybuch w 1863 roku powstania styczniowego. 
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Ale się działo! 

 

 

 

V MIĘDZYSZKOLNY MARSZ   

NORDIC WALKING 

 

V MIĘDZYSZKOLNY MARSZ NORDIC 

WALKING Z OKAZJI OBCHODÓW Dnia 

Dziecka - 2.06.2025 

"NIE LICZ DNI, SPRAW BY DNI SIĘ 

LICZYŁY"                                                                       

Około stu dwudziestu uczestników marszu pokonało  

siedmiokilometrową trasę, która wiodła lasem i 

polami.  Po niedzielnych opadach deszczu mogliśmy 

liczyć na niespodzianki na naszych ścieżkach :). Tym 

razem trasa była urozmaicona błotem i kałużami. 

Niektórym udało się nawet złapać przysłowiowego 

"zająca" ;) 

Serdeczne podziękowania dla  uczniów i nauczycieli 

jastrzębskich placówek oświatowych, którzy wzięli 

udział w wydarzeniu : 

SP Nr 12, LO Nr I, Zespół Szkół Nr 6 . 

Do zobaczenia za rok :) 

Za uświetnienie i wsparcie wydarzenia dziękujemy 

FH Bucik oraz Piekarni Jedynka. 
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2 i 3 czerwca to szczególne dni w naszej szkole –    

dni związane z pisarzem, grafikiem i       

dramaturgiem Marcinem Szczygielskim.   

Pierwszego dnia włączyliśmy się do obchodów 

XXIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania       

Dzieciom. Hasło tegorocznego wydarzenia to:   

„Czytanie zbliża”. 

W związku z tym, że kolejnego dnia czekaliśmy na 

spotkanie autorskie, czytaliśmy fragmenty        

powieści  Marcina Szczygielskiego. Nasi uczniowie 

wykonali również prace plastyczne i rebusy   

związane z twórczością pisarza. 

Wtorek 3 czerwca rozpoczęliśmy od udziału we 

wzruszającym spektaklu na podstawie książki 

„Arka czasu”. Na deskach teatru w Domu 

Zdrojowym wystąpili młodzi aktorzy z Teatru Złota 

Gęś przygotowani przez P. Dorotę Bosowską 

(autorką scenariusza i reżyserką). Spektakl obejrzał 

również autor wystawianej powieści, który ze 

wzruszeniem w głosie dziękował twórcom 

przedstawienia. 

Po południu w naszej szkole odbyło się spotkanie z 

P. Marcinem Szczygielskim.  Z humorem 

opowiadał o swojej pisarskiej codzienności, 

pomysłach na nowe książki oraz odpowiadał na 

liczne pytania zaciekawionej młodzieży. 
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9 maja obchodzony jest Dzień Europy 

święto europejskich państw. Jest to Dzień 

Tolerancji, Praw Człowieka i Integracji 

Europejskiej.   Zaakcentowaliśmy   również to 

święto w naszej szkole. 

Uczniowie mogli poznać historię Unii Europejskiej, 

odsłuchać Odę do radości oraz zobaczyć prezentację 

o krajach europejskich. Nasi uczniowie wykazali się 

świetną znajomością flag poszczególnych państw. 

Mieli także możliwość sprawdzenia swojej wiedzy 

podczas rozwiązywania zadań dotyczących 

znajomości Europy i jej krajów. 
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Czwartek 22 maja był w naszej Szkole dniem na 

sportowo. Uczniowie mieli możliwość wzięcia 

udziału w turnieju zbijaka. Frekwencja dopisała i 

przeprowadzono rozgrywki w dwóch kategoriach 

wiekowych: klasy 1-3 oraz klasy 4-8. Młodsze klasy 

zagrały turniej w systemie „każdy z każdym”, gdzie 

rywalizowało ze sobą pięć drużyn. 

 

Starsze klasy zgłosiły na zawody sześć drużyn, które 

podzielono na dwie grupy, gdzie każdy zagrał z 

każdym. Finałowe mecze rozegrały ze sobą drużyny 

z równoległych miejsc z obu grup. 

 

Turniej przebiegał w sportowej atmosferze. Każdy z 

zawodników był zaangażowany i dał z siebie 

wszystko. Nauczyciele prowadzący zawody 

zwracali uwagę na przestrzeganie zasad fair play. 

 

W klasach 1-3 zawody zwyciężyła drużyna 2E w 

składzie: Wojciech M., Donatan J., Krystian D., 

Franciszek Sz. 

 

W klasach 4-8 pierwsze miejsce zajęła drużyna FC 

Barcelona w składzie: Gracjan M., Jakub T., 

Szymon W., Pani Małgorzata. 

 

Gratulujemy wszystkich zawodnikom i życzymy 

kolejnych przeżyć i sukcesów sportowych. 

 

Co jeszcze się zdarzyło… 

czyli krótki przegląd szkolnych wydarzeń 

2025 

Maj Czerwiec 
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ZDANIEM NASZYCH UCZNIÓW 

 

 
 

Wczorajszy występ bardzo mi się podobał, ponieważ widać było, że aktorzy, którzy grali w spektaklu włożyli 

masę pracy i wysiłku, aby występ był idealny i taki był. Po powrocie do szkoły odbyło się spotkanie z autorem 

„Arki Czasu” (z Panem Marcinem Szczygielskim). Uczniowie mogli zadawać pytania, na które pisarz chętnie 

odpowiadał.  

                                                       Wiktoria Jastrzębska, klasa 8a 

 

 

Występ „Arka Czasu” odbył się w Domu Zdrojowym w Jastrzębiu – Zdroju. 3 czerwca o godzinie 10.00. 

Był on oparty na książce „Arka czasu” autorstwa Marcina Szczygielskiego. Sam autor przyszedł zobaczyć ten 

występ. Nie wyróżniał się on niczym szczególnym. Był przeciętny, chociaż stroje były przyzwoite.  

Podsumowując, występ był bardzo dobrze zrobiony, lecz osobiście nie jestem fanem takowych.    

 

Ignacy  Lasek, klasa 8a     
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